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Sveicināti LIFE GoodWater IP astotajā Ziņu Lapā!

© Izdevums ir LIFE GoodWater IP īpašums,
aicinām to izmantot un pārpublicēt, lietojot atsauci uz projektu.

Projektu finansē:

Integrētais projekts “Latvijas upju baseinu apsaimniekošanas plānu ieviešana laba virszemes ūdens stāvokļa 
sasniegšanai” (LIFE GoodWater IP, LIFE18 IPE/LV/000014) ir saņēmis finansējumu no Eiropas Savienības LIFE 
Programmas un Valsts Reģionālās attīstības aģentūras.

Šī informācija atspoguļo tikai LIFE GoodWater IP projekta partneru viedokli, un Eiropas Klimata, infrastruktūras un 
vides izpildaģentūra neatbild par to, kā tiek izmantota šeit paustā informācija.

Izdevumu sagatavoja:
Margarita Pabērza
 
LIFE GoodWater IP komunikācijas vadītāja, Pasaules Dabas Fonds
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Projekts “Latvijas upju baseinu apsaimniekošanas plānu ieviešana laba virszemes ūdens stāvokļa sasniegšanai” |  
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Īstenošanas laiks 2020. - 2027. g.

Projekta budžets - Projekta kopējais budžets ir 14 463 050 EUR, tajā skaitā ES LIFE programmas finansiālais 
ieguldījums 8 677 830 EUR, Valsts reģionālās attīstības aģentūras Latvijas Vides aizsardzības fonda finansiālais 
ieguldījums 4 372 616 EUR un projekta partneru līdzfinansējums 1 517 604 EUR.

Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centrs
Latgales iela 165, Rīga, LV-1019

Tālr.: +371 67032016 | mob. tālr.: +371 29161173
goodwater@lvgmc.lv

Piesakies jaunumiem, rakstot uz e-pastu  
goodwater@lvgmc.lv

Šajā Ziņu Lapā lasiet:

•	Noslēgumam tuvojas darbi Aģes pietekā Torā 

•	Izstāde par Papes ezeru aicina

•	Lai tīri ūdeņi tavā glāzē!

•	Ar mazā granta atbalstu rada vērtīgu inovāciju

•	Uzsāktas talkas upēs 

•	Iepazīstinām ar projekta LIFE GoodWater IP ūdensobjektiem 

•	Iepazīstieties – projekta LIFE GoodWater IP partneris – VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”

NOSLĒGUMAM TUVOJAS DARBI AĢES PIETEKĀ TORĀ

Teju noslēgušies AS “Latvijas valsts meži” (LVM) veiktie zilās infrastruktūras elementu izbūves un zaļās  
infrastruktūras ieviešanas darbi Toras upes krastos Rietumvidzemes reģionā. Aktivitāte tiek veikta projekta  
LIFE GoodWater IP ietvaros ar mērķi uzlabot ūdens kvalitāti Toras upē un Aģes upes baseinā.  
Jau rudenī demonstrāciju teritoriju varēs apmeklēt ikviens interesents.

IZSTĀDE PAR PAPES EZERU AICINA

Vēl līdz 1. septembrim aicinām apskatīt izstādi “Papes ezers: no Litorīnas jūras līdz mūsdienām” Papes 
tūrisma informācijas punkta “Dzintarvēji” ārpusē. Tā ir nu jau otrā projekta LIFE GoodWater IP izstāde lielformāta 
ceļojošo izstāžu sērijā “Ūdeņi – dabas asinsrite”.

Izstāde vēsta par Papes ezera rašanos, vēsturi, tā attiecībām ar cilvēkiem un apkaimes kopienām gadu gaitā, 
dabas vērtībām un tā ekoloģisko stāvokli. Izstādi Latvijas Dabas fonda eksperti veidojuši sadarbībā ar vietējiem 
novadpētniekiem, tās dizaina autors ir mākslinieks Matīss Markovskis. Aicinām ikvienu apmeklēt izstādi un atstāt 
savas domas par izstādi blakus esošās pastkastes viesu grāmatā!

AR MAZĀ GRANTA 
ATBALSTU RADA VĒRTĪGU 
INOVĀCIJU 

LIFE GoodWater IP mazo grantu projektā “Inovatīvas 
ūdens attīrīšanas metodes izmēģinājums piesār-
ņojuma mazināšanai notekūdeņu attīrīšanas iekārtās” 
(NAI) veikta inovatīvas ūdens attīrīšanas tehnolo-
ģijas “Letonite” filtra (ar Letonite minerālmateriālu) 
testēšana Ādažu NAI, attīrot notekūdeņus no fosfora 
savienojumiem. Granta mērķis bija sasniegt fosfora 
koncentrācijas samazināšanu attīrāmajos notekūdeņos 
par vismaz 85%. Projekta rezultāti liecina, ka ar jauno 
tehnoloģiju līdz pat 95% no notekūdeņu attīrīšanas 
procesā iegūtā fosfora ir iespējams atdalīt un tālāk 
izmantot lauksaimniecības vajadzībām kā augsnes 
mēslojumu.

Izmēģinājuma rezultātā iegūts arī tehnoloģiskais 
novērtējums, uz kura pamata izstrādātas rekomen-
dācijas jaunās “Letonite” filtra tehnoloģijas turpmākai 
pielietošanai ūdens attīrīšanā citās ūdens saimnie-
cībās.

IEPAZĪSTINĀM AR LIFE GoodWater IP ŪDENSOBJEKTIEM

LIFE Goodwater IP projektā kā pilotteritorijas ir izvēlēti riska ūdensobjekti, kuru ekoloģiskās kvalitātes 
uzlabošanai projekts velta savu uzmanību un spēkus.

Jēdziens “riska ūdensobjekts” saistīts ar upes vai ezera pašreizējo neatbilstību un tiekšanos uz 
visaugstāko ūdens ķīmisko un ekoloģisko kvalitāti, kāda vien Latvijas apstākļos iespējama.

Ir dažādi veidi, kā var palīdzēt uzlabot riska ūdensobjekta kvalitāti, piemēram, buferjoslu ierīkošana upes 
vai ezera krastos, ierobežota minerālmēslu lietošana, rugāju (pēcpļaujas atlieku) saglabāšana laukā, 
šķēršļu nojaukšana upē, sedimentācijas baseinu, mākslīgo mitrāju un šķeldas bioreaktoru ierīkošana.

Projektā esam izvēlējušies sešas upes un trīs ezerus – riska ūdensobjektus – kuru uzlabošanai savu 
uzmanību veltīsim pastiprināti.

Šajā Ziņu lapā pastāstīsim par projekta aprūpētajām upēm.

Ēda,  Slocene,  Zaņa,  Auce,  Mergupe,  Aģe

PROJEKTA PARTNERIS TUVPLĀNĀ -  
VSIA “ZEMKOPĪBAS MINISTRIJAS NEKUSTAMIE ĪPAŠUMI”

UZSĀKTAS TALKAS UPĒS
Talka dabā ir lielisks veids, kā, praktiski un aktīvi iesaistoties, gūt informāciju un zināšanas par aktuālu un svarīgu 
tēmu – par izmaiņām un procesiem dabā, to kārtību un nozīmi mūsu dzīvē.

Daudzveidīgi sedimentācijas dīķi

Dažāda veida sedimentācijas baseini un mežaudzes 
dažādošana ir daļa no pasākumu kopuma, ko LVM šajā 
teritorijā īsteno projekta LIFE GoodWater IP ietvaros. 
Trīs sedimentācijas baseini ir izbūvēti uz esošajiem 
meliorācijas grāvjiem, no kuriem ūdens ietek tieši Aģē, 
bet viens no sedimentācijas baseiniem ar pārgāznes 
dambi būvēts uz grāvja, kas ietek Toras upē, kas ir 
Aģes pieteka.

Pašlaik projekta teritorijā Vidrižu gāršas masīvā 
izveidoti trīs sedimentācijas baseini. Viens no tiem ir 
standarta risinājums ar gultnes padziļinājumu, bet divi ir 
netipiski – viens ir pusmēness formā, bet otru paredzēts 
pildīt ar šķeldu, kas kalpos kā piesārņojuma ķērājs. 
Savukārt ceturtais sedimentācijas baseins ar pārgāznes 
dambi izbūvēts uz grāvja, kas ietek Torā.

Dažādota mežaudze

Sākoties vasarai, teritorijā jau noslēgušies zaļās infrastruktūras īstenošanas pasākumi – mežaudzes dažādošanas 
darbi. Pērn septembrī atzīmētajos meža nogabalos upes tuvumā tika izvāktas egles, kuru nobiras negatīvi ietekmē 
ūdens kvalitāti. Pēcāk tika sagatavota augsne lapkoku stādīšanai, kā arī veikta lielo un veco ozolu atēnošana,  
lai tie saņemtu pietiekami daudz saules gaismas un varētu būt par dzīvotnēm retām un aizsargājamām sūnu, 
ķērpju un kukaiņu sugām. Sagatavotajā augsnē sastādīti lapu koki, kuru nobiras upē, pretēji skujkoku nobirām,  
ir vēlamas.

~3 km gara pastaigu taka

Lai teritorija būtu pieejama un šeit izveidotie dažādie risinājumi ērti aplūkojami, tajā tiek veidota pastaigu taka. 
Taka būs nepilnus 3 km gara un tā vedīs gar savulaik taisnoto Toras upi, ikvienam interesentam ļaujot tuvumā 
aplūkot ūdens kvalitātes uzlabošanai īstenotos zilās un arī zaļās infrastruktūras risinājumus.  
Takas vidusposmā izbūvēts tiltiņš upes šķērsošanai, kur vienā pusē, iepretim takas plānošanas procesā upes 
malā atklātajam lielajam akmenim, uzstādīts arī soliņš atpūtai. Pastaigu takas ierīkošanas darbus plānots noslēgt 
vasaras izskaņā, lai jau rudenī tā būtu pieejama interesentiem un dabā gājējiem.

Projekta LIFE GoodWater IP rīkotajās talkās atjaunojam dabisku upes tecējumu, atbrīvojot to no dažādiem 
šķēršļiem – bebru dambjiem, sakritušu koku sanesumiem, akmeņu krāvumiem un cita veida objektiem un piesār-
ņojuma. Brīdī, kad dabisku vai cilvēku radītu apstākļu dēļ (augsnes erozija, būvdarbi, HES ekspluatācija) šādu 
šķēršļu ir pārāk daudz, mainās upei raksturīgais plūdums vai elementi (dzīvotnes) tajā. Atsevišķos gadījumos 
upēs arī zūd straumes ātrums, pasliktinās tās spēja pārvietot sedimentus, uzkrājas smiltis un dūņas, ūdenī 
būtiski samazinās skābekļa daudzums. Visbiežāk tieši cilvēku radītie šķēršļi var nodarīt skādi straujākajiem upes 
posmiem, tos “bremzējot” – straumei mazinoties, upes posmam draud aizaugšana. Visjutīgākie šajā ziņā ir strauji 
tekošie upju straujteču posmi, kuros nārsto lašveidīgās zivis, nēģi un mīt dažādi vēžveidīgie. 

Šogad talkas turpināsies četrās projektā izvēlētajās upēs, gan atgriežoties jau pazīstamos posmos, gan turpinot 
darbu pie tālākas upes attīrīšanas. Zaņā atgriezāmies arī šogad – divās talkās turpināti darbi, strādājot pie sakri-
tušo koku izvākšanas, kas lielos daudzumos sakrājušies vietējā HES caurplūduma svārstību rezultātā. Aucē – 
augusta sākumā, darbi turpināsies jau iepriekš atbrīvoto posmu pagarināšanā, lai upē veidotos arvien garāki, brīvi 
plūstoši ceļi, kur tai tecēt un attīrīties. Slocenē pēc pērnā gada talkas upes straujteces biotopā, šogad augusta 
beigās plānots turpināt darbus pie bebru dambju un koku sagāzumu izvākšanas, lai nodrošinātu pēc iespējas 
labākus hidroloģiskos apstākļus augšpus biotopa. 

Gribam uzsvērt vietējo iedzīvotāju iesaistes nozīmi upju sakopšanas pozitīvā rezultāta nodrošināšanai. Pēc pagā-
jušā gada talkas Aģes upē Zvejniekciemā sākusi veidoties vietējo entuziastu kopiena, kas ar projekta pārstāvjiem 
dalās informācijā par jaunāko situāciju upē – problēmobjektiem, vai tieši otrādi, ar kādu patīkamu sasniegumu ceļā 
uz brīvāku un tīrāku upi. Arī šīs sezonas talkās liela uzmanība tiks pievērsta talcinieku informēšanai par to, kādai 
ir jābūt, jāizskatās un kā jāplūst ekoloģiski labai, vērtīgai, dabiskai upei, un kā ikviens var rīkoties, lai nodrošinātu 
tās kvalitātes nepasliktināšanos vismaz sev tuvākajos posmos. Īpaši augsti novērtējam, ja talkas dalībnieks ar 
iegūto pieredzi dalās tālāk savā paziņu lokā, tādējādi palīdzot projekta misijai izskanēt plašāk.

Piemērs, kur krasta erozijas rezultātā gāzušies 
koki, aiz kuriem mazāka izmēra koki un aizskalotu  
bebru dambju sastāvdaļas aizķērušies un turpinājuši 
uzkrāties. Šādos koku sanesumos nereti saķeras 
un uzkrājas arī cilvēku radītie atkritumi (plēves, 
maisi, pudeles u.c.), veicinot sanesuma veidošanās 
procesus. Augšpus sagāzuma ūdens sāk stāties, vai 
atrod citu ceļu, tālāk “graužoties” krastos. 

Koku sagāzumu kaskāde straujteces posmā, kas rada 
būtisku straumes ātruma samazināšanos, sedimentu 
uzkrāšanos un pastiprinātu aizauguma veidošanos, 
tādējādi ievērojami izmainot apstākļus straujteču 
posmā.

Koki upē nebūt nav slikti, turklāt visbiežāk tie pat ir vēlami. Zem kokiem, kas sakrituši upē, veidojas izskalojumi, 
kas citreiz arī atklāj oļus un pat akmeņus upes gultnē. Tas, savukārt, ir daudz pievilcīgāk lašveidīgajām zivīm, 
nēģiem un arī vēžveidīgajiem. Citos gadījumos dažādu koku fragmenti pat rada straumes mutuļošanas efektu. 
Šādās vietās norisinās ūdens bagātināšana ar skābekli. Tā pat arī koki, lielāki un mazāki, upē rada noēnojumu 
vietās, kur citi augi, iespējams, to nedod.

Piemērs, kur pēc lielāka sagāzuma izņemšanas 
atgriezusies straume. Koka saknes daļa atstāta upē 
kā dzīvotne. Izskalojumi, kas rodas zem tās, var būt 
piemēroti zivīm, bet pats celms var būt bezmugurkaul-
nieku apdzīvots.

Upes posma piemērs, kur noēnojums un gaisma ir 
proporcionālos daudzumos. Tuvāk krastiem arī ūdens 
lēpes, kas kalpo kā dzīvotne dažādiem ūdens organis-
miem.

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”  
Finanšu un attīstības nodaļas vadītāja

Edīte Ābele

Latvijas Universitātē nesen iegūtais maģistra grāds 
finanšu vadībā papildinājis maģistra grādu ekonomikā. 
Man ir plaša pieredze darbā ar finanšu dokumentiem, 
veicot budžeta analīzi un prognozējot finanšu plūsmas. 
Ar lielu interesi darbojos LIFE GoodWater IP projektā, 
jo esmu pārliecināta ka ar savu pieredzi un zināšanām 
es varu nodrošināt efektīgāku finansējuma pārvaldību 
un finanšu mērķu sasniegšanu.

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”  
vecākais speciālists

Andris Eglājs

Augstākā izglītība un iegūtais maģistra grāds Latvijas 
Universitātē kopā ar ilgstošo administratīvo pieredzi 
vides nozares pārraudzībā,  ir priekšnoteikums veiks-
mīgai Eiropas Savienības fondu projektu īstenošanai 
meliorācijas jomā, strādājot Valsts SIA “Zemkopības 
ministrijas nekustamie īpašumi”.

LIFE projektā tiek veikts aktīvs darbs plānoto aktivitāšu 
koordinēšanā un komunicēšanā ar pārējiem projekta 
partneriem, lai sasniegtu iecerētos rezultātus

VSIA “Zemkopības ministrijas nekustamie īpašumi”  
vecākais projektu vadītājs

Edgars Griķītis

Edgars pēc izglītības ir inženieris – hidrotehniķis ar 
lielu,  vairāk nekā  40 gadi pieredzi,  meliorācijas 
sistēmu un hidrotehnisko būvju būvniecībā, eksplua-
tācijā un uzturēšanā. Edgars ir sertificēts būvspe-
ciālists meliorācijas sistēmu un hidrotehnisko būvju 
projektēšanā, tāpēc izprot meliorācijas sistēmu ierīko-
šanas nepieciešamību un to nozīmi augsnes auglības 
saglabāšanā, plūdu risku mazināšanā, kā arī ūdens 
ekoloģiskās kvalitātes uzlabošanā. LIFE GoodWater 
IP projektā vada ūdensnoteku demonstrējumu projektu 
īstenošanu hidromorfoloģisko pārveidojumu ietekmes 
mazināšanai un labas ūdens ekoloģiskās kvalitātes 
sasniegšanai, izbūvējot videi draudzīgus meliorācijas 
sistēmu elementus – mākslīgos mitrājus, sedimentā-
cijas baseinus, zivju nārsta vietas, straujteces u.c.

Foto: Toms Štāls, LVMI “Silava”

Foto: Undīne Laugale, Pasaules Dabas Fonds

Vairāk lasi šeit

Būtiskākie riska cēloņi ir barības vielu noteces no lauksaimnie-
cības zemēm, upē veiktie pārveidojumi, kā arī nepietiekami 
attīrīti notekūdeņi.

Zaņā ūdenskrātuves ir appludinājušas vismaz 21,5% no 
tajā uzmērīto straujteču platības.

Aucē ūdenskrātuvju appludināto straujteču platība ir vismaz 
15,6% no tajā uzmērīto straujteču platības. Auces posms no 
Kroņauces līdz grīvai ir noteikts par prioritārajiem karpveidīgo 
zivju ūdeņiem.

Mergupē appludināto straujteču platība varētu būt 15-30% 
robežās no kopējās straujteču platības šajā upē. Mergupes 
posms no Nītaures dzirnavām līdz grīvai ir noteikts kā prioritārie 
lašveidīgo zivju ūdeņi.

Aģes upe, saukta arī par Skultes upi, ir Vidzemes piekrastes upe 
Siguldas, Limbažu un Saulkrastu novados. Iztek no Aģes ezera, 
uzņem arī Aijažu ezera ūdeņus. Baseinā daudz purvu, lielākais 
no tiem - Druļļu purvs. Pie Aģes ietekas Rīgas līcī izbūvēti moli 
un Skultes osta.

Būtiskākie riska cēloņi ir barības vielu noteces no lauksaimnie-
cības un mežu zemēm, kā arī šķēršļi upē.

Galvenais riska cēlonis ir uz upes esošie šķēršļi: Brūnu HES, 
Krīgaļu HES, Nītaures dzirnavas

Ēda gandrīz visā garumā ir piemērota taimiņam / strauta 
forelei, taču lielākā daudzumā tās konstatētas tikai upes 
lejtecē. Lielu postu nodara Spīķu un Šķēdes HES.

Būtiskākie riska cēloņi ir barības vielu noteces no lauk-
saimniecības zemēm augštecē, kā arī šķēršļi upē.

Ēdā sastopama arī tāda ekoloģiski jutīga suga kā platgalve, 
kā arī strauji tekošām dabiskām upēm raksturīgās mailītes un 
bārdainie akmeņgrauži.

Slocenē dominē ekoloģiski tolerantas sugas - raudas, asari u.c., 
taču tajā ir sastopamas arī tādas dabiskām salīdzinoši strauji 
tekošām upēm raksturīgas sugas kā grundulis, mailīte un 
bārdainais akmeņgrauzis.

Zaņas posms no Pampāļiem līdz grīvai ir noteikts par 
prioritāro karpveidīgo zivju ūdeņiem, bet upē mēdz būt 
sastopamas arī foreles un vēži.

Zaņā sastopami sapali un vēdzeles, bet lejtecē - arī taimiņi / 
strauta foreles. Neskatoties uz upes pārveidojumiem, difūzo 
piesārņojumu un HES ietekmi, tajā sastopamas arī tādas ekolo-
ģiski jutīgas sugas kā platgalve un strauta nēģi.

Būtiskākie riska cēloņi ir šķēršļi upē (Pampāļu un Zaņas HES), 
barības vielu notece no lauksaimniecības zemēm (izkliedētais 
jeb difūzais piesārņojums), kā arī nepietiekami attīrīti ūdeņi.

Būtiskākie riska cēloņi ir barības vielu noteces no lauksaim-
niecības zemēm un hidromorfoloģiskie pārveidojumi - HES un 
aizsprosti, kā arī gultnes pārveidojumi.

Aucē uz nārstu ienāk upes nēģi, taču tās zivju resursus veido 
galvenokārt sapali, līdakas un citas ekoloģiski mazāk jutīgas 
sugas. Izplatītākās aizsargājamās sugas Aucē ir spidiļķis un  
akmeņgrauzis.

Rikteres HES aizsprosta dēļ Mergupe ceļotājzivīm nav pieejama, 
taču tajā ir sastopamas strauta foreles. Upē sastopamas arī tādas 
ekoloģiski jutīgas zivju sugas kā platgalve un strauta nēģis.

Upes lejtecē nārsto laši, taimiņi un upes nēģi, taču upes 
vidustece un augštece šīm sugām nav pieejama Aģes HES dēļ. 
Upē sastopamas arī tādas ekoloģiski jutīgas zivis kā pavīķe un 
strauta nēģis.

Aģē Mandegās HES appludināto straujteču platība ir 10-20% 
robežās no kopējās straujteču platības Aģes upes vidustecē. 
Aģes posms no Mandegām līdz grīvai ir noteikts par prioritā-
rajiem lašveidīgo zivju ūdeņiem, kas nozīmē, ka upe ir īpaši 
jutīga pret ķīmisko piesārņojumu.

Mergupi mēdz dēvēt arī par Mergu, Mērgupi, 
augštecē par Būnēnu strautu.

Iesakām apmeklēt Mergupes dabas taku Mālpilī, kas ļauj 
iepazīt upes daudzveidīgo dabu.

LAI TĪRI ŪDEŅI TAVĀ GLĀZĒ!

Šajā gadā noslēdzās LIFE GoodWater IP sabiedrības informēšanas kampaņa 
“Lai tīri ūdeņi tavā glāzē!”. Tās tēma bija priekšrocības, ko cilvēki gūst, izman-
tojot centralizētās notekūdeņu savākšanas sistēmas nevis individuālās 
(decentralizētās) notekūdeņu sistēmas. Runājām arī par ieguvumiem no šīs 
pieejas virszemes un dzeramā ūdens kvalitātei. Kampaņu īstenoja Pasaules 
Dabas fonds ļoti ciešā sadarbībā ar projekta partneri biedrību “Baltijas krasti,”  
aktīvi piedaloties Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai, kā arī 
Latvijas Vides, ģeoloģijas un meteoroloģijas centram un Latvijas ūdensap-
gādes un kanalizācijas asociācijai. Daugavpilī, Jūrmalā, Jelgavā, Jēkabpilī, 
Saulkrastos un Rīgā ciešā sadarbībā ar vietējām pašvaldībām un centralizēto 
notekūdeņu pakalpojumu sniedzējiem tika noorganizēti semināri iedzīvotājiem.

Lai precīzāk informētu iedzīvotājus, sagatavojām brošūru, kuru izplatījām 
mājsaimniecībām tajās pašvaldībās, kur notika semināri, teritorijās, kur pievie-
nošanās centralizēto notekūdeņu sistēmām ir iespējama. Iedzīvotāji, kuriem ir 
iespēja pieslēgties centralizētajai kanalizācijai, bet kuri to nav izdarījuši, saņēma 
brošūru tieši savā pastkastītē. Īstenojām arī nelielu kampaņu sociālajos tīklos, 
publicējot 28 ierakstus, ar kuriem aktīvi dalījās iesaistītie partneri un to biedri. 
Aktīvi sūtot informāciju plašsaziņas līdzekļiem, esam iniciējuši 22 publikācijas 
masu medijos par šo tēmu.

Karikatūras autors: Gatis Šļūka

Spied uz kartes un apskati 
informāciju par līdz šim  
projekta ietvaros paveikto
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https://www.facebook.com/LIFEGoodWaterIP
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